B. Ἐν δὲ ταῖς ἡμέραις ἐκείναις ἐκέλευσεν Ἀγρι-
κόλαος ὁ ἡγεμὼν ἀγρευθῆναι ζῶα παντοδαπὰ εἰς
θηρσομαχίαν καὶ ἀνάλωσιν τῶν τότε μαρτυρούντων
ἁγίων, καὶ ἐξελθόντες οἱ θηρευταὶ ἐν τοῖς ὄρεισιν
ῥῆθον καὶ ἐν τούτῳ τῷ ὄρει τῷ ἐπονομαζομένῳ

I. Quo tempore vigeat cultus simulacrorum, et
multi homines adorabant figmenta et res creatas,
tunc etiam florebat fides omnium sanctorum, cum
quibus fides quoque sancti et gloriosi martyris
Blasii. Hic ergo sanctus et venerandus vir Blasius,
cum toto tempore vitam egisset mansuetam et
mitem, sicut scriptum est in Job, erat innocens,
inculpatus, verus, pius et religiosus, abstinens ab
omni opere malo. Quamobrem propter puram vitam
et quæ nulli affinis erat reprehensioni, qui in civitate
Sebastea Cappadociæ erant fideles, eum creaverunt
episcopum. Is autem profectus in montem, qui
dicitur Argeus, habitabat in spelunca, feræque ad
eum conveniebant, et ab eo benedicebantur: et si
contigisset unam ex eis incidere in ejus meditatio-
nem, tanquam ratione præditæ, expectabant ad
speluncam, et nisi imposuisset eis manus, eas be-
nedicens, a sancto minime recedebant.

II. In illis autem diebus jussit præses Agricolaus
capi omne genus animalium, ut sancti, qui tunc
erant, martyres ab eis consumerentur, et cum eis
depugnarent. In montes vero egressi venatores,
venerunt etiam in montem, qui dicitur Argeus,

(1) Baronius ad an. 316 hæc acta ex Metaphr. non in omnibus agnoscit sincera.

In quo latebat sanctus et venerandus vir Blasius. Cum autem appropinquassent speluncæ, et vidissent in ejus ingressu multitudinem agrestium animalium, quæ astabant et exsiliabant, dixerunt inter se: Quid hoc sibi vult? et cum venissent propius, invenerunt intra speluncam sanctum Blasium, sedentem tanquam in thalamo, et dividentem unicuique id quod erat ei opus, per benedictionem atque curationes, et Deo fundentem preces. Qui statim reversi, renuntiaverunt præsidi Agricolæ quæ viderant. Præses vero jussit plures milites cum eis proficisci, ut quoscumque illic invenissent latentes Christianos, ad eum adducerent. Euntes autem in montem, qui missi fuerant milites, et ingressi speluncam, invenerunt solum sanctum, orantem et laudantem Dominum, et dixerunt ei: Egrederere; vocat te præses. Cum eos vero vidisset sanctus Blasius, valde lætatus est, et dixit: Adeste, eamus simul, o filii, mei enim recordatus est Dominus. In hac enim nocte ter mihi apparuit, dicens: Surge, offer mihi sacrificia pro more tui sacerdotii. Nunc ergo, filii mei, bene venistis. Dominus meus Jesus Christus sit vobiscum.

Εὐχος τῆς ἱερωσύνης σου. Νῦν οὖν, τεχνία μου, καλῶς ὁμῶν.

III. Dum autem ipsi venirent, in via convertentur gentiles ad Dei cognitionem per ejus mansuetudinem et doctrinam. Etenim per ejus preces faciebat Dominus curationes: et cum ad eum afferrentur ægroti, eis imponens manus, dimittebat sanos. Non solum autem curabat homines, sed etiam jumenta et bestias. Cum itaque contigisset aliquem os devorare, vel aliquid ejusmodi, repente ad eum afferebant patientem, et per sanctas suas preces eum statim reddebat sanum. Contigit itaque, ut filius cujusdam mulieris, quæ eum habebat unicum, partem piscis comedens, os repente devoraret, et mutus maneret. Cum ergo mater pueri de sancto audivisset, eum allatum projecit ad ejus pedes semimortuum, cum fletu clamans et dicens sancto: Miserere mei filii, serve Servatoris nostri Jesu Christi, est enim mihi benigna; narravitque sancto, quid filio suo repente accidisset. Sanctus autem Dei et magnus sacerdos Blasius, manu imposita gutturi pueri, sic oravit, extendens in cælum oculos, et Deo dicens: Qui iis, qui te invocabant in veritate, præsto fuisti adjutor, o Servator, audi meas preces, et spinam infixam huic puero, tua quæ sub aspectum non cadit, virtute, ei exime, eum curans; et de cætero, cum seu in hominibus, seu in pueris, seu in bestiis tale quid contigerit, illic autem recordatus fuerit aliquis mei nominis, dicens: Deus, intercessione servi tui Blasii, accelera tuum auxilium: fac cito in eo curationem ad gloriam et honorem sancti tui nominis; et cum ipse hæc dixisset, puerum statim sanum restituit sicut prius, et eum reddidit matri suæ, ore nunquam silente Deum laudantem atque glorificantem. Hominum autem sermone celebrabatur Dei martyr

Ἀργεῖο, ἐν ᾧ ἐκρύπτετο ὁ δεσπότης καὶ τίμιος ἀνήρ καὶ ἐπίσκοπος Βλάσιος. Καὶ ὡς ἐπιλησίσασαν εἰ θηρευταὶ ἐν τῷ σπηλαίῳ καὶ εἶδον πρὸς τῇ εἰσόδῳ αὐτοῦ πλήθη ἀγρίων ζῴων παρεστῶτων καὶ σκιρτῶντων, εἶπον πρὸς ἀλλήλους· Τί ἂν θέλοι τοῦτο εἶναι; καὶ ἰλλόντες πλησιέστερον· εὗρον ἐνδον τοῦ σπηλαίου τὸν ἅγιον Βλάσιον ὡσπερ ἐν θαλάμῳ τινὶ καθήμενον καὶ τὸ χρεῖωδες ἐκάστῳ διανεμόμενον διὰ τὴν τῆς εὐλογίας καὶ τῶν ἰάσεων, καὶ τὰς εὐχὰς αὐτοῦ ἀποδιδόντα τῷ Θεῷ. Καὶ εὐθέως ὑποστρέψαντες ἀπήγγειλαν τῷ ἡγεμῶνι· Ἀγρικολάῳ δὲ ἔδον. Ὁ δὲ ἡγεμῶν ἐκέλευε στρατιώτας πλείονας συμπορευθῆναι αὐτοῖς, ἵνα δεσποῖ ἐὰν εὕρωσιν ἐκεῖσε Χριστιανοὺς κρυπτομένους ἀγάγῃ πρὸς αὐτόν.

Καὶ ἀπελθόντες οἱ ἀπεισταλμένοι στρατιῶται ἐν τῷ ὄρει, καὶ εἰσελθόντες ἐνδον τοῦ σπηλαίου εὗρον μόνον τὸν ἅγιον Βλάσιον προσευχόμενον καὶ δοξολογοῦντα τὸν Κύριον, καὶ εἶπον πρὸς αὐτόν· Ἐξέλθε ἐν τάχει· καλεῖ σε ὁ ἡγεμῶν. Ἰδὼν δὲ αὐτοὺς ὁ ἅγιος Βλάσιος ἐχάρη πάνυ, καὶ εἶπε· Δεῦτε, τέκνα, πορευθῶμεν ὅμα· ἐμνήσθη γὰρ μου σήμερον ὁ Κύριος· ἐν γὰρ ταύτῃ τῇ νυκτὶ ἐφάνη μοι τρίτον λέγων· Ἀναστάς προσένεγκέ μοι θυσίας κατὰ τὸ ἠλθετε· ὁ Κύριός μου Ἰησοῦς Χριστὸς εἶη μεθ' ὁμῶν.